
ZÁPIS ZE SCHŮZE PŘEDSEDNICTVA SPOLKU PRO VYBUDOVÁNÍ 

ČESKÉHO FARMACEUTICKÉHO MUZEA, 

která se konala dne 26. 11. 2024 v 15:00 on-line formou 

Přítomni: Martin Doležal, Jiří Drha, Vít Hojný, Alexandr Hrabálek, Marek Macuš, Veronika Opletalová, 

Zdeněk Pokorný, Jaroslav Roh, Jiří Sova a Ladislava Valášková  

 

Navržený program:  

1. Zahájení a schválení programu (doc. Roh) 

2. Rozdělení zvolených na předsednictvo a dozorčí radu (doc. Roh) 

3. Volba dalšího místopředsedy (doc. Roh) 

4. Volba tajemníka (doc. Roh) 

5. Volba předsedy dozorčí rady (doc. Roh) 

6. Stanovení termínu zasedání předsednictva v roce 2024 (dr. Valášková) 

7. Různé 

 

Zápis:  

1. Schůzi zahájil a nově zvolené členy předsednictva a dozorčí rady přivítal předseda SpVČFM, doc. 

Jaroslav Roh.  

2. Rozdělení zvolených do předsednictva a dozorčí rady proběhlo následovně:  

- do předsednictva bylo jmenováno pět členů (řazeno abecedně): prof. PharmDr. Martin Doležal, 

Ph.D., PharmDr. Vít Hojný, prof.  PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.,  Mgr. Marek Macuš a doc. 

PharmDr. Veronika Opletalová, Ph.D.   

- do dozorčí rady byli jmenováni tři členové (řazeno abecedně):  PharmDr. Jiří Drha, Ph.D.,  Mgr. 

Zdeněk Pokorný a PharmDr. Jiří Sova 

3. Na funkci dalšího místopředsedy byl navržen PharmDr. Vít Hojný, který kandidaturu přijal. Zvolen 9 

hlasy pro, jeden člen předsednictva se zdržel  

4. Na funkci tajemníka byl navržen Mgr. Marek Macuš, který kandidaturu přijal. Zvolen byl 9 hlasy 

pro, jeden člen předsednictva se zdržel 

5. Na funkci předsedy dozorčí rady byl navržen PharmDr. Jiří Drha, Ph.D., který kandidaturu přijal. 

Zvolen byl 9 hlasy pro, jeden člen předsednictva se zdržel. 

6. Po krátké diskusi byl navržen termín schůze předsednictva na 8. dubna 2025 v 15.00 na 

Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové. 

7. Byl stanoven termín a místo konání Valné hromady  SpVČFM. Uskuteční se v sobotu 24. května 

2025 v Českém farmaceutickém muzeu na Kuksu. Valná hromada bude spojena se sympoziem 

z historie farmacie. Časový harmonogram a program akce bude upřesněn. 



 

Příloha: Prezenční listina 

 

Zapsala: Mgr. Ladislava Valášková, Ph.D., 17. 12. 2024 

Schválil: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., 17. 12. 2024 

 

 


